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   Protokół Nr  44 / 2022 
 

Wspólne posiedzenie w trybie hybrydowym Komisji Budżetu i Rolnictwa,  
 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny,   Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Środowiska w Kluczborku w dniu 17 marca 2022 r. 
 

         
Przewodniczył radny Mariusz Pieńkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa. 
 
 Porządek posiedzenia:  
1.Otwarcie posiedzenia.  
2.Analiza materiałów wraz z opiniowaniem uchwał na XL Sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku 
3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia. 

  
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 
2. Magdalena Żmuda – Lewald  - Skarbnik Powiatu 
3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu. 
4. Małgorzata Zabierowska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Kluczborku 
 
Ad.1 
Wspólne Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa-  
Pan Mariusz Pieńkowski, który przedstawił proponowany porządek obrad. We wspólnym 
posiedzeniu uczestniczyło 18 radnych. Radni nie wnieśli uwag do porządku i przyjęli go  
w proponowanym kształcie jednogłośnie.  
 
Ad.2 
Kolejno Przewodniczący przeszedł do omówienia pierwszego projektu uchwały dotyczącego 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2022. Głos 
zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który odniósł się do proponowanych zmian  
w  budżecie. Jeśli chodzi o zwiększenia to kwota 10.678,68 zł – dotyczy zwiększenia 
wydatków bieżących na pokrycie zwrotu dopłaty z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych za 2021r. do Wojewody Opolskiego w związku z rozliczeniem dopłat za 
grudzień 2021 r. przez Operatora, 100.000,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących na 
pokrycie kosztów związanych z remontem nawierzchni drogi powiatowej nr 1305O  
z Miechowej do Janówki, zadanie będzie realizowane przy współudziale z Gminą Byczyna, 
20.000,00 zł - zwiększenie wydatków majątkowych na zakup kosiarki bijakowej dla 
Wydziału Zarządzania Drogami w Starostwie Powiatowym w Kluczborku, 134.400,00 zł - 
zwiększenie wydatków bieżących w związku z otrzymaną decyzją Wojewody o zwiększeniu 
środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa przeznaczonych na zapewnienie zakwaterowania 
i wyżywienia dla ludności uchodźczej z Ukrainy. Pan Starosta powiedział, że obecnie na 
terenie Powiatu przebywa około 900 uchodźców. Zdecydowana większość jest w Gminie 
Kluczbork. System finansowania jest taki, że to przez Powiat te pieniądze będą płacone na 
zabezpieczenie zakwaterowania i wyżywienia. Kolejno kwota 2.240,00 zł - zwiększenie 
wydatków bieżących w związku z otrzymaniem pisma z Ministerstwa Finansów o otrzymaniu 
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środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w zakresie 
organizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno - 
pedagogicznej dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących STO w Kluczborku, kwota 82.793,00 
zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku z otrzymaniem pisma z Ministerstwa 
Finansów o otrzymaniu środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu 
wsparcia szkół w zakresie organizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej w jednostkach oświatowych Powiatu 
Kluczborskiego, 69.442,85 zł - zwiększenie wydatków bieżących na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku, z tytułu rozliczenia 
ubiegłorocznego projektu pn. "Wsparcie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek 
pedagogicznych w realizacji zadań związanych z przygotowaniem i wsparciem nauczycieli  
w prowadzeniu kształcenia na odległość, 120.213,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących na 
przygotowanie i zabezpieczenie Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku (kwota 74.217,00 
zł) oraz Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach (kwota 45.996,00 zł) przed wzrostem 
zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2 w tym na zakup środków ochrony osobistej, 
niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania 
ciągłości usług świadczonych przez te jednostki, 63.318,00 zł - zwiększenie wydatków 
majątkowych na zadania pn. "Likwidacja barier transportowych w Domu Pomocy Społecznej 
w Kluczborku, poprzez zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób 
niepełnosprawnych" oraz "Likwidacja barier transportowych w Domu Pomocy Społecznej  
w Gierałcicach, poprzez zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób 
niepełnosprawnych„ w ramach dofinansowania ze środków PFRON projektu "Programu 
wyrównywania różnic między regionami III”, 102.077,20 zł - zwiększenie wydatków 
bieżących w związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Opolskiego na zwrot pracodawcy 
kosztów wynagrodzenia dla dwóch repatriantów, realizowanej w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Kluczborku, 148.300,00 zł - zwiększenie wydatków bieżących w związku  
z umieszczeniem dwójki dzieci z Powiatu Kluczborskiego umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo wychowawczych w innych powiatach realizowanych w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kluczborku. Kolejno Pan Starosta powiedział, że zostają wprowadzone 
wolne środki w wysokości  540.863,21 zł na pokrycie wkładu własnego do zadania 
związanego z "Likwidacją barier transportowych w Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku, 
poprzez zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych" w kwocie 
31.659,00 zł, ramach dofinansowania ze środków PFRON projektu "Programu 
wyrównywania różnic między regionami III”, a także wkładu  własnego do zadania 
związanego z "Likwidacją barier transportowych w Domu Pomocy Społecznej  
w Gierałcicach, poprzez zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu osób 
niepełnosprawnych„ w kwocie 31.659,00 zł, w ramach dofinansowania ze środków PFRON 
projektu" Programu wyrównywania różnic między regionami III”, oraz pokrycie wydatków 
związanych z utrzymaniem dwójki dzieci z Powiatu Kluczborskiego umieszczonych  
w placówkach opiekuńczo wychowawczych w innych powiatach, realizowanych  
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku w 2022r. w kwocie 148.300,00 zł, 
na pokrycie kosztów związanych z remontem nawierzchni drogi powiatowej nr 1305O  
z Miechowej do Janówki, w kwocie 100.000,00 zł, zadanie realizowane będzie przy 
współudziale Gminy Byczyna. Łącznie remont tej drogi będzie kosztował 200 tys. zł, bo 
Gmina Byczyna również ze swojej strony wyłoży 100 tys. zł.  Kolejno głos zabrał 
Wicestarosta Pan Lesław Czernik w odniesieniu do kolejnego projektu uchwały w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Kluczborski. Ta uchwała jest konsekwencją zmian jakie zaszły 
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m.in. nie ma już Młodzieżowego Domu Kultury. Wszystkie związki zawodowe pozytywnie 
zaopiniowały ten projekt uchwały. Następnie Prowadzący posiedzenie zarządził głosowanie 
nad przedstawionymi projektami uchwał. Pierwsze głosowanie dotyczyło projektu uchwały  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 
2022. Przewodniczący posiedzenia przeprowadził w każdej Komisji osobne głosowanie. 
Komisja Budżetu i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt, 4 głosami za, 1 radny 
wstrzymał się od głosu. Komisja Zdrowia, Bezp. Publ. i Ochrony Środowiska również 
pozytywnie zaopiniowała projekt, 7 za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Komisja 
Rewizyjna, 4 głosy za, 2 radnych wstrzymało się od głosu, Komisja Oświaty,6 głosów za,  
2 radnych wstrzymało się od głosu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zagłosowała 
jednogłośnie za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionej uchwały. Następnie radni nie 
zgłosili żadnych zapytań do projektu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
Wszystkie Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt: 
 
Komisja Oświaty – 6 głosów za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji- jednogłośnie. 
Komisja Rewizyjna- 4 radnych za, 2 wstrzymało się od głosu. 
Komisja Zdrowia- 7 za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja Budżetu i Rolnictwa- 4 za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
Następnie Przewodniczący poddał pod zaopiniowanie kolejny projekt uchwały w sprawie 
określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2022 rok. Radni nie wnieśli uwag do projektu i wszystkie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały projekt: 
 
Komisja Oświaty – jednogłośnie. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji- jednogłośnie. 
Komisja Rewizyjna- jednogłośnie. 
Komisja Zdrowia- jednogłośnie. 
Komisja Budżetu i Rolnictwa- jednogłośnie. 
 
Kolejno pod zaopiniowanie poddany został projekt uchwały w sprawie zasad udzielania  
i rozmiaru obniżek oraz zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielowi, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Kluczborski. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały omówiony projekt: 
 
Komisja Oświaty – 6 głosów za , 2 radnych wstrzymało się od głosu.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji- jednogłośnie. 
Komisja Rewizyjna- 4 radnych za, 2 radnych  wstrzymało się od głosu.  
Komisja Zdrowia- 8 głosów za, 2 radnych wstrzymało się od głosu.  
Komisja Budżetu i Rolnictwa- 4 radnych za, 1 radny wstrzymał się od głosu.  
 
Następny przedstawiony projekt dotyczył poparcia apelu Sejmiku Województwa Opolskiego 
dotyczącego dyskryminacji Mniejszości Niemieckiej. Głos w tej sprawie zabrał radny Marcin 
Michalski, który zapytał na czym polega ta dyskryminacja, wskazana w projekcie. Głos zabrał 
Pan Wicestarosta, który powiedział, że jest to poparcie apelu Sejmiku Województwa. 
Dyskryminacja polega na zabraniu godzin nauki języka mniejszości niemieckiej a innym te 
godziny pozostawiono. Kolejno głos zabrał radny Marcin Michalski, który powiedział,  
że według niego nie ma żadnej dyskryminacji. Mniejszość Niemiecka w dalszym ciągu może 
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uczyć się języka niemieckiego. Jak w kluczborskich szkołach były rozdawane deklaracje 
odnośnie nauki języka, to zapisywały się dzieci nie należące do mniejszości niemieckiej. Było 
to w ramach dodatkowej nauki języka niemieckiego. Może to stanowić fałszywy obraz ile tak 
naprawdę dzieci należy do mniejszości niemieckiej i uczy się w naszych szkołach. Nie ma 
tutaj żadnej dyskryminacji. Następnie głos zabrał radny Robert Wietrzyk, który powiedział, 
że deklaracje rozdawane w szkołach dotyczyły chęci nauki języka niemieckiego a nie były 
one deklaracją chęci przynależności do mniejszości narodowej. Każde dziecko miało prawo 
uczyć się języka w wymiarze 3 godzin. Radny Marcin Michalski powiedział, że w Polsce jest 
mnóstwo tablic z niemieckimi nazwami miejscowości, a w Niemczech polskich nazw nie ma. 
Kolejno radny Robert Wietrzyk powiedział, że chodzi o to, że inne mniejszości np. kaszubska 
dalej utrzymały wymiar 3 godzin nauki. Jest to forma dyskryminacji mniejszości niemieckiej, 
której wymiar godzin zmniejszono.  
 
Komisja Oświaty – 5 głosów za , 1 radny wstrzymał się od głosu, 2 radnych było przeciw.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji- jednogłośnie. 
Komisja Rewizyjna- 4 radnych za, 2 radnych  było przeciw. 
Komisja Zdrowia- 7 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu, 2 radnych było przeciw.  
Komisja Budżetu i Rolnictwa- 4 radnych za, 1 radny był przeciw.  
 
Następnie Przewodniczący przeszedł do zaopiniowania ostatniego projektu uchwały  
w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Kluczborku na 2022 rok.  
 
Komisja Oświaty – 6 głosów za , 2 radnych wstrzymało się od głosu.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji- jednogłośnie. 
Komisja Rewizyjna- jednogłośnie. 
Komisja Zdrowia- 7 głosów za, 2 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału  
w głosowaniu. 
Komisja Budżetu i Rolnictwa-  jednogłośnie. 
 
W związku z wyczerpaniem projektów uchwał, Przewodniczący przeszedł do omówienia 
Sprawozdania z oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie Kluczborskim za 2021 
rok. Głos zabrał Pan Starosta, który podziękował Pani Dyrektor Małgorzacie Zabierowskiej 
za dotychczasową bardzo dobrą współpracę zwłaszcza w trudnych czasach pandemii.  
Następnie głos zabrała Pani Małgorzata Zabierowska - Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Kluczborku, która odniosła się do przedstawionego sprawozdania. Pani Dyrektor 
podziękowała również Panu Staroście za dotychczasowe wsparcie i pomoc w działaniu.  
W związku z pandemią COVID-19 Inspekcja została bardzo mocno doposażona, jest mniej 
papierów, więcej zadań wykonywanych jest przy pomocy komputera. Główną rolę w ostatnim 
czasie odgrywał COVID-19. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo wody i kąpielisk to woda jest 
dobra. Mamy 11 wodociągów. W kilku wodociągach woda jest chlorowana. Doszło do  
3 skażeń mikro biologicznych, ale po przeprowadzeniu sprawnych działań wszystkie 
zagrożenia zostały wyeliminowane. Jeśli chodzi o kąpielisko to po raz drugi zostało ono 
ocenione niedostatecznie. Wyniki badań wychodzą dobre, jednak w kontekście badania 
kumulacyjnego wszystkie parametry poprzez wymagane algorytmy w tym zakresie wychodzą 
nieco ponad dopuszczalną normę. Radnie nie zgłosili zapytań o sprawozdania  
z bezpieczeństwa sanitarnego. 
 
Ad.3 
Głos zabrał radny Jakub Goliński, który zapytał o ogłoszony przetarg na remont cząstkowy 
nawierzchni dróg. Można przeczytać, że został wybrany wykonawca za kwotę ok. 350 tys. zł. 
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Radny zapytał, czy jest znany zakres jaki w ramach tych środków będzie robiony? Pan 
Starosta powiedział, że będzie to łatanie dziur w drogach powiatowych masą na gorąco. Jeżeli 
chodzi o dokładny zakres tego remontu to informacja zostanie przygotowana na Sesję.  
 
Ad.4 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w posiedzeniu hybrydowym i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu  
w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa  
Mariusz Pieńkowski 

 
 
 
 

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 
                                                                                               Robert Wietrzyk 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  

Wojciech Smolnik 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Ryszard Okaj 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Damian Buła 

 
 
Protokołowała : 
Małgorzata Gulanowska 


